

# Graakjær Invest ApS


Kystvænget 5, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 34 35 12 95

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.



---

Henning Graakjær Eriksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Graakjær Invest ApS Kystvænget 5 5900 Rudkøbing
	CVR-nr.: 34 35 12 95
	Stiftet: 21. februar 2012
	Hjemsted: Langeland
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Henning Graakjær Eriksen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Klosterplads 2, 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	Familien Eriksen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og udleje ejendomme samt drive handel og industri eller hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets eneste aktivitet i året har været udlejning af ejendom til erhvervsbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.076 kr. mod 15.952 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.432 kr. mod -1.384 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/7 2017 - 30/6 2018	1/1 2017 - 30/6 2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>39.076</b>	<b>15.952</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.384	-9.692
<b>Driftsresultat</b>	<b>19.692</b>	<b>6.260</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-16.560	-7.944
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.132</b>	<b>-1.684</b>
Skat af årets resultat	-700	300
<b>Årets resultat</b>	<b>2.432</b>	<b>-1.384</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.432	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.384
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.432</b>	<b>-1.384</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>403.271</u>	<u>422.655</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>403.271</u>	<u>422.655</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>403.271</u></b>	<b><u>422.655</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>17.512</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.512</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>133.342</u>	<u>110.611</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>150.854</u></b>	<b><u>110.611</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>554.125</u></b>	<b><u>533.266</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	29.168	26.736
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>109.168</b>	<b>106.736</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	8.100	7.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.100</b>	<b>7.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	421.329	405.129
	Anden gæld	9.528	8.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	436.857	419.130
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>436.857</b>	<b>419.130</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>554.125</b>	<b>533.266</b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	1/7 2017 - 30/6 2018	1/1 2017 - 30/6 2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.200	7.944
Andre finansielle omkostninger	360	0
	<b>16.560</b>	<b>7.944</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	509.760	509.760
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>509.760</b>	<b>509.760</b>
Af- og nedskrivninger primo	-87.105	-77.413
Årets afskrivninger	-19.384	-9.692
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-106.489</b>	<b>-87.105</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>403.271</b>	<b>422.655</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	840.000	840.000
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	26.736	28.120
Årets overførte overskud eller underskud	2.432	-1.384
	<b>29.168</b>	<b>26.736</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Eriksen Holding ApS, CVR-nr. 39076330 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.